

Værdipapir – Internationalt Forum (IF)

FDF har en ambition om, at give børn og unge et ståsted at møde VERDEN fra.

Et ståsted er, for IF, ikke et fysisk sted, men en fundering i hvert enkelt barn, ung og voksen. Vores ambition er at børn, unge og voksne, med deres ståsted i FDF, får muligheden for at kigge 'op og ud' i samfundet og verden, og får et internationalt perspektiv.

Det drejer sig om at være nysgerrig, åben og respektfuld overfor det anderledes. Forskelle og ligheder vækker forundring og heraf udspringer interkulturel forståelse, uanset om man er en lille pusling eller en voksen leder.

FDFs internationale engagement er forankret i vores medlemskab af, og deltagelse i, internationale netværk (paraplyorganisationer). FDF er en del af Global Fellowship (GF), European Fellowship (EF), FIMCAP World, FIMCAP Europe.

Det er igennem disse netværk at vi opnår og vedligeholder vores kontakter til organisationer i andre lande og netværkene arrangerer også kurser som vi sender deltagere til.

Det internationale arbejde er en del af hele FDF

Samfundsengagement

At møde et menneske fra en anden organisation, er også at møde et andet samfund. FDFere er rundet af vores samfund og vores demokratiske og aktive bidrag ind i FDF; det bringer vi med ind, i mødet med andre. Vores møde med mennesker fra andre samfund, gør os skarpere på det vi selv står på, det kropsliggør det vi repræsenterer og vi oplever og møder andre der er på samme gyngende grund. Vi stiller spørgsmål, vi lytter, vi forklarer, vi reflekterer over vores eget ståsted, i perspektiv til andres, når vi møder andre kulturer.

Tro

Vi samarbejder med paraplyorganisationer med et religiøst afsæt, der både er ens med og forskelligt fra vores eget. Det internationale arbejde bidrager til en stærkere økumenisk forståelse og samtidig er der rig mulighed for at se, opleve og diskutere udviklingen af trosarbejde i en børne og unge kontekst.

Relationer

Et kulturmøde er et møde mellem mennesker og er afhængigt af den

relationelle kontakt. Vores relationer, både mellem individer og organisationer, er dét, der skaber grobund for at kunne kigge ”op og ud”. Med et internationalt perspektiv giver vi plads til et bredere fællesskab med flere muligheder for at spejle sig.

Leg

Broen mellem kulturer bliver kortere, når vi leger. Legen mindsker sprogbarrierer og skaber fundamentet for forståelse for hinandens kultur. De internationale aktiviteter bruger leg og kreativitet aktivt, både i det relationelle arbejde og i en læringskontekst. Legens væsen udfoldes når man mødes på tværs af kulturer, fordi alle leger forskelligt og alle leger ens; legen er universel.

IF's Fokuspunkter:

- At møde det internationale udsyn lokalt i kredsen og i aktiviteter
- At møde det internationale arbejde i en fællesskabende kontekst på internationale kurser og lejre
- At skabe kulturmøder der taler FDF'sk